COMPOSIÇÃO DO CONSELHO GESTOR DO PNM FAZENDA DO CARMO
 GESTÃO
2018-2020

*Mandato do Conselho prorrogado em 2021.
Portaria nº __22__ /SVMA -GAB/2022

RESOLVE: Art. 1º: PRORROGAR o mandato atual dos conselheiros gestores do Parque
Natural Municipal Fazenda do Carmo, pelo prazo 90 (noventa) dias, objetivando a

preparação e finalização dos trabalhos relativos à eleição dos novos conselheiros. Art. 2°
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. (19/04/2022)

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA
Titular: Helen Evelin de Souza
Suplente: Natália Paganotti Antonucci

EACH-USP (UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO)
Titular: Rosely Aparecida Liguori Imbernon
Suplente: Reinaldo Tadeu Boscolo Pacheco

SUBPREFEITURA DE ITAQUERA
Titular: Eduardo Martins
Suplente: Ana Carolina Lauriano Gil

FUNDAÇÃO FLORESTAL
Titular: Gustavo Feliciano Alexandre Suplente:
Jorge Moreira de Mello

GCM (GUARDA CIVIL METROPOLITANA)
Titular: Subinspetor Wanderlei Melo Freire Júnior
Suplente: Classe Distinta Salvador Duarte Fernandes

IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS)
Titular: Caroline Almeida Souza
Suplente: Caio Pompeu Cavalhieri

FATEC (FACULDADE DE TECNOLOGIA)
Titular: Daniele Cesar da Silva
Suplente: Anna Cristina Barbosa Dias de Carvalho

UNIFESP (UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO)
Titular: Ricardo Barbosa da Silva
Suplente: Jumile dos Santos Moreira

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM HELIAN
Titular: Mohammed Fernando Pereira
Suplente: Ramon Souza Mota Santana

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JD NOVE DE JULHO – ANJU Titular:
Maria Lúcia da Cruz

ENTIDADE ESPORTIVA
Titular: Ana Paula Schitkoski (SESC SP Itaquera)

Suplente: Mario Lucio de Faria (São Paulino Futebol Clube)

IGREJA EVANGÉLICA BATISTA EM SÃO MATEUS Titular:
Darcio Augusto de Oliveira

ETHICS (EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS)
Titular: Carlos Vanderlei Gomes
Suplente: José Cicero Gonzaga Barbosa

FREQUENTADOR
Titular: Claudia Oliveira de Almeida
Suplente: Luiz Antonio Rodrigues dos Santos